
 
 

 

       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E  DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 
Via Machiavelli 10/b  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it 

00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 
C.M. RMIC8C700EC.F. 90000150582 

 
A L B O    e     Sito  Web  www.icanzio3.edu.it 

            A T T I 

RETTIFICA DELLA DETERMINA A  CONTRARRE prot. 8107 del 07/12/2022 
Realizzazione: Progetto  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Il Dirigente Scolastico 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

- VISTO il D.Lgs n.50 del 18/04/2016, c.d. “Nuovo Codice degli appalti”; 
- VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Finaldel 12 

agosto 2021,recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 
approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 
nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per 
il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 
per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5  
CIP 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-135 

CUP D54D22002300006 

CIG ZB038F9D82 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e favorire una ripresa verde,digitale e resiliente dell’economia”;   

-VISTO l’Avviso AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022; 
- VISTA   la pubblicazione dei destinatari della regione  Lazio, con la quale si autorizza il  

finanziamento alle  istituzioni scolastiche  e la lettera 
autorizzativa,  Prot. A00GABMI-72962 del 05/09/2022, inviata attraverso 
piattaforma SIF e acquisita con prot. n. 5546 del 13/09/2022 per un importo pari ad 
un impegno di spesa di € 75.000,00; 

- VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del 23/06/2022 e la delibera n. 21 del Consiglio 
di istituto del 07-07-2022 con le  quali è stata  approvata la  partecipazione al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020-Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 ; 

- VISTE le istruzioni emanate per l’attuazione delle iniziative di cui ai Fondi Strutturali 
europei 2014-2020; 

-VISTA  la disposizione dirigenziale del 10-10-2022 prot n. 6208 di assunzione in Bilancio del 
Progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-135; 

- VISTI  il D.L. 95/2012 e la L.228/2012, ove si stabilisce che i contratti stipulati senza previa 
verifica di convenzioni Consip attive sono nulli e costituiscono illecito disciplinare e 
sono causa di responsabilità amministrativa; 

- CONSIDERATO che occorre prioritariamente procedere ad  effettuare una verifica/analisi nel portale  
  https://www.acquistinretepa.it per   constatare  l’esistenza di convenzione Consip; 
- ACCERTATO  che il valore del contratto di cui  trattasi  non  eccede il  limite di € 30.000,00 IVA 

esclusa come da delibera n. 4 del C. di Istituto del 15/02/2022; 
- VISTO l’acquisto tramite ODA su Mepa: procedura di acquisto n.152652, ordinativo esecuzione 
immediata n. 7064882 Prot. 8168 del 09/12/2022 effettuato con C.I.G. ZB038F9D82 - C.U.P. 
D54D22002300006   Ditta fornitrice C2 SRL P.I.01121130197; 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 8359,44 IVA inclusa (euro 
ottomilatrecentocinquantanove,44 IVA inclusa) 

Visti i documenti di consegna (DDT): 

  DDT 416 del 02/03/2023 - Data consegna 03/03/2023; 

  DDT 430 del 06/03/2023 - Data consegna 08/03/2023; 

  DDT 518 del 26/05/2023 - Data consegna 01/06/2023; 

  DDT  2301659 del 18/07/2023 - Data consegna 24/07/2023; 

  DDT 47 del 04/09/2023 - Data consegna 06/09/2023; 

  DDT 2303068 del 29/09/2023 - Data consegna 09/10/2023; 

-VISTA la comunicazione della ditta C2 srl prot.n5936 del 02/10/2023 nella quale informa la 
non possibilità di completare totalmente la fornitura del Ns.ordine dei seguenti articoli : 
n.5 panca sagomata – n.1 materasso rotondo 
per un valore totale di euro 1.849,65 iva esclusa 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



-CONSIDERATO che la mancanza di questi articoli non inficia sul risultato del progetto.
-CONSIDERATO  che l’importo per la realizzazione della fornitura era 
esclusa, e scorporando gli articoli non consegnati per un valore di euro 1.849,65 iva esclusa , si 
afferma che il nuovo importo  per 
(euro 6.102,87 iva inclusa) 
- VISTA la proroga concessa per la conclusione del progetto  con 
 

- Art. 1 
La modifica dell’importo per la realizzazion
Determina prot. 8107 del 07/12/2022 che risulta ora 
seimilacentodue,87 IVA inclusa) 
descrizione  sotto riportata

- Art. 5 Rup 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 Agosto 1990, 
D’Orso – Dirigente Scolastico ( giusto 

Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 
immediatamente visibile anche sul sito della scuola all’indirizzo:

 
     
     
DESCRIZIONE PRODOTTI MANCANTI
 

Riga DESCRIZIONESERVIZIO/PRODOTTO
MANCANTI

1 Tappeto morbido circolare con sedute a spicchio per 
attività collaborative o relax. 

  

 
 
 
 

 

CONSIDERATO che la mancanza di questi articoli non inficia sul risultato del progetto.
orto per la realizzazione della fornitura era di 

scorporando gli articoli non consegnati per un valore di euro 1.849,65 iva esclusa , si 
per realizzazione della fornitura è di euro 5.002,35 iva esclusa 

a concessa per la conclusione del progetto  con scadenza al 

D E C R E T A 

’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’all.to 
prot. 8107 del 07/12/2022 che risulta ora  di € 6.102,87 IV

IVA inclusa) risultanti non consegnabili  le forniture di cui 
descrizione  sotto riportata. 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241 del 7 Agosto 1990, è Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Teresa

Dirigente Scolastico ( giusto Decreto prot. n. 6217 del 10/10

 
Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 

e visibile anche sul sito della scuola all’indirizzo:www.icanzio3.edu.it

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO
           Dott.ssa Maria Teresa D’

DESCRIZIONE PRODOTTI MANCANTI 

DESCRIZIONESERVIZIO/PRODOTTO 
MANCANTI 

QUANTITA’ VALORE
TOTALE IVA 

ESCLUSA
Tappeto morbido circolare con sedute a spicchio per 1  

 
1.849,65

CONSIDERATO che la mancanza di questi articoli non inficia sul risultato del progetto. 
di € 6852,00 IVA 

scorporando gli articoli non consegnati per un valore di euro 1.849,65 iva esclusa , si 
realizzazione della fornitura è di euro 5.002,35 iva esclusa 

 13 Ottobre 2023  

e della fornitura di cui all’all.to 1 della 
IVA inclusa (euro 

e forniture di cui alla 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
è Responsabile del Procedimento la dott.ssa Maria Teresa 

10/2022). 

Si comunica infine che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione sarà 
www.icanzio3.edu.it. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Teresa D’ORSO 

VALORE 
TOTALE IVA 

ESCLUSA 

VALORE 
TOTALE IVA 

INCLUSA 
 

1.849,65 2.256,57 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36:36IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0006228/U del 10/10/2023 10:36IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-10-10T10:37:08+0200
	MARIA TERESA D'ORSO




